МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ №20»

ГОРОДА ДОНСКОЙ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«24»  сентября 2021 г.                                                     №324а

Об утверждении плана мероприятий, направленных на

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся

МБОУ «Гимназия №20» города Донской на 2021 – 2022 учебный год

В рамках реализации национального проекта «Образование» в части

реализации комплекса мер, направленных на формирование функциональной

грамотности обучающихся, во исполнение приказа Комитета по образованию

муниципального образования город Донской от 20.09.2021 №140п,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственным за организацию работы по  формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Гимназия №20»

назначить заместителя директора по УВР  Родионову Н.Е.

2. Родионовой Н.Е. – заместителю директора по УВР, разработать

план МБОУ «Гимназия №20» по развитию функциональной грамотности.

3. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и

оценку функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Гимназия №20»

города Донской, на 2021 – 2022 учебный год (приложение).

4. 4. Гордееву А.С. – заместителю директора по УВР, организовать

прохождение педагогами курсов повышения квалификации по разработке и

использованию заданий для формирования функциональной грамотности в

практику реализации основных образовательных программ.

5. 5. Родионовой Н.Е. – заместителю директора по УВР, изучить

особенности (инструментария и подходы к оценке) в исследования PISA-

2018 и PISA-2022, а также в федеральном проекте Минпроса РФ

«Мониторинг формирования функциональной грамотности обучающихся».

6. 6. Жаворонковой Л.А., Кутищевой Г.И., Петрунину О.А.,

Староверовой Г.В. – руководителям ПМЦ, включить в работу заседаний

ПМЦ рассмотрение теоретических и практических вопросов, связанных с

формированием и оценкой функциональной грамотности.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора    Г.В. Зомерфельд

С приказом ознакомлены А.С. Гордеев

Н.Е. Родионова

Л.А. Жаворонкова

Г.И. Кутищева

О.А. Петрунин

Г.В. Староверова

		+7 (48746) 5-37-45; don.gimnaza20@tularegion.org
	2022-05-30T15:53:37+0300
	301766, Тульская обл., г. Донской, мкр. Центральный, ул. Новая, д.50
	Родионов Владислав Игоревич